
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
Об утверждении документации по планировке территории для размещения 

объекта энергетики федерального значения «ВЛ 500 кВ  
Пересвет - Ильковская» по проекту «Реконструкция ВЛ 500 кВ  

Пересвет - Ильковская в пролете опор № 334-335» 
 

 
В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Правилами подготовки документации по планировке территории, 

подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных 

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения  

об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений  

в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, 

признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению,  

а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении 

территорий исторических поселений федерального и регионального значения, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  

от 2 февраля 2024 г. № 112 (далее – Правила № 112), подпунктом 4.5.9 Положения  

о Министерстве энергетики Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, распоряжением  

ПАО «Россети» от 29 августа 2025 г. № 467р «О подготовке документации  

по планировке территории», письмом ПАО «Россети» от 24 ноября 2025 г.  

№ МА-8314 и с учетом писем главы Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского 



2 

Департамент оперативного управления в ТЭК 
Михеев Сергей Александрович 
(495) 631-85-93 

автономного округа - Югры от 14 октября 2025 г. № 22-01-Исх-2227, депнедра и 

природных ресурсов Югры от 21 октября 2025 г. № 12-Исх-20201  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории  

для размещения объекта энергетики федерального значения  

«ВЛ 500 кВ Пересвет - Ильковская» по проекту «Реконструкция ВЛ 500 кВ  

Пересвет - Ильковская в пролете опор № 334-335» (проект межевания территории  

в составе проекта планировки территории).  

2. Директору Департамента оперативного управления в ТЭК  

(Е.А. Медведевой) в сроки, установленные Правилами № 112, обеспечить 

направление утвержденной документации по планировке территории, указанной  

в пункте 1 настоящего приказа, ПАО «Россети», главе муниципального образования, 

в отношении территории которого осуществлялась подготовка такой документации,  

в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, применительно  

к территории которого утверждена документация по планировке территории, 

уполномоченного в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации на размещение в государственных информационных системах 

обеспечения градостроительной деятельности субъектов Российской Федерации 

сведений, документов, материалов.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                    Е.П. Грабчак 

 

 

 


	1
	2

